
UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGOUROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO
25 grudnia 202225 grudnia 2022

Ewangelia (Mt 1, 18-25)

Zapowiedź narodzenia
Jezusa Chrystusa

Z narodzeniem Jezusa Chrys -

 tusa było tak.

Po zaślubinach Matki Jego,

Maryi, z Józefem, wpierw nim za -

mieszkali razem, znalazła się brze-

mienną za sprawą Ducha Świę -

tego. Mąż Jej, Józef, który był

człowiekiem sprawiedliwym i nie

chciał narazić Jej na zniesławienie,

zamierzał oddalić Ją potajemnie.

Gdy powziął tę myśl, oto

Anioł Pański ukazał mu się we

śnie i rzekł: «Józefie, synu Da -

wida, nie bój się wziąć do Siebie

Maryi, twej Małżonki; albowiem

z ducha Świętego jest to, co się

w Niej poczęło. Porodzi Syna,

któ remu nadasz imię Jezus, on

bowiem zbawi swój lud od jego

grzechów». A stało się to wszyst-

ko, aby się wypełniło słowo Pań -

skie powiedziane przez Proroka:

«oto dziewica pocznie i porodzi

Syna, któremu nadadzą imię Em -

manuel», to znaczy Bóg z nami.

Zbudziwszy się ze snu, Józef

uczynił tak, jak mu polecił Anioł

Pański: wziął swoją Małżonkę do

siebie, lecz nie zbliżał się do Niej,

aż porodziła Syna, któremu nadał

imię Jezus.

SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO
SERCA PANA JEZUSA

JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago www.jezuici.org



Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne:
od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na: 
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-747 - wew. 225)

o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)
o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)

br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Redakcja Radia DEON:
tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435

e-mail: redakcja@radiodeon.com
www.deon24.com

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00  i 19:00.
Sobota: 8:00 i 19:00. Środa: 19:00 - nowenna do

Matki Bożej Nieustającej Pomocy.
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja pn-piąt 18:30, sb-niedz 18:00
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

Uroczystość Narodzenia Pańskiego - 25 grudnia 
8:00 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących

się w tym Sanktuarium
9:30 Zbiorowa

11:00 Za śp. Anetę Misiura w 1-szą rocznicę śmierci 
13:00 Za zmarłych z rodziny Twaróg: Aleksander, Maria,

Władysław i Jan
19:00 Zbiorowa

Poniedziałek - 26 grudnia - Św. Szczepana
8:00 Zbiorowa

11:00 Śp. Stanisław Kuroń i żona Rozalia
19:00 Zbiorowa
20:30 O błogosławieństwo dla wolontariuszy wspierających

funkcjonowanie JOM

Wtorek - 27 grudnia - Św. Jana, apostoła i ewangelisty
8:00 Zbiorowa

    18:00 Śp. Janina Gastołek w 1-szą rocznicę śmierci
19:00 Dziękczynno-błagalna w 25-lecie ślubu Doroty i

Zbigniewa Lizak
19:00 Zbiorowa

Środa - 28 grudnia - Świętych Młodzianków
8:00 Za Dobroczyńców JOM

    18:00 Za śp. Janinę Warzel w 13-tą rocznicę śmierci i męża
Jana

19:00 Zbiorowa

Czwartek - 29 grudnia
8:00 Zbiorowa

    18:00 O wszelkie potrzebne łaski, zdrowie i błogosławień-
stwo Boże dla Jasia z okazji urodzin oraz o opiekę
Matki Bożej dla jego rodziców

19:00 O zdrowie i błogosławieństwo dla br. Adama Poręby
SJ z okazji imienin

19:00 Zbiorowa

Piątek - 30 grudnia - Świętej Rodziny
8:00 Zbiorowa

18:00 Za śp. Stanisław Kluś w 1-szą rocznicę śmierci
19:00 Zbiorowa

Sobota - 31 grudnia
8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa



REKOLEKCJE  IGNACJAŃSKIE  FUNDAMNET W ŻYCIU CODZIENNYM

Jezuicki Ośrodek Milenijny (JOM)
5835 W Irving Park Rd., Chicago, IL 60634

8 stycznia – 5 lutego 2023

Zapraszam Cię do wzięcia udziału w rekolekcjach ignacjańskich. Chodzi
w nich o przeżycie podstawowych prawd dotyczących naszego życia
w harmonii z Panem Bogiem, z otaczającym nas światem i z sobą samym.
Ten etap rekolekcji, proponowanych przez św. Ignacego Loyolę zwykle

nazywany jest „Fundamentem”. Są one właściwe zarówno dla początkujących w życiu duchowym, jak i dla
tych, którzy przeszli już spory odcinek drogi i potrzebują odnowienia.

Rozpoczęcie: niedziela, 8 stycznia 2023 o godz. 12:00 w JOM (5835 W Irving Park Rd., Chicago, IL 60634).

Zapisy na rekolekcje można dokonać elektronicznie na stronie: http://chicago.wzch.org/fundament-zapisy/
Można też dostarczyć do biura JOM dokładnie wypełnioną aplikację. Zapisy będą do 31 grudnia 2022.
Decyzja o przyjęciu na rekolekcje będzie zakomunikowana bezpośrednio osobie zainteresowanej.

Liczba miejsc jest ograniczona, dlatego o przyjęciu będzie decydować kolejność zgłoszeń.

ROZKŁAD MSZY ŚW. 
W OKRESIE BOŻEGO NARODZENIA

Wigilia Bożego Narodzenia - Sobota, 24 grudnia: godz. 8:00
Pasterki - 24 grudnia: 21:30 oraz 24:00
Wspólne śpiewanie kolęd o godz. 23:00

Uroczystość Bożego Narodzenia:
- Niedziela, 25 grudnia - 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00

Uwaga - nie ma Mszy św. o godz. 20:30

Święto św. Szczepana: - Poniedziałek, 26 grudnia - 8:00, 11:00, 19:00, 20:30

Sobota, 31 grudnia - 8:00 i 19:00

Nowy Rok: - Niedziela, 1 stycznia 2023 - 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

W święta Bożego Narodzenia
nie spowiadamy!



OPŁATEK

Uroczystym momentem wieczerzy wigilijnej jest dzielenie się
opłatkiem. Ten patriarchalny zwyczaj, powstały w dawnych
wie kach na południu Europy, a polegający na wzajemnym ob -
darowywaniu się przez wiernych i duchowieństwo eulogiami -
chlebem nieofiarnym - w Polsce przekształcił się w zwyczaj od -
rębny i je dyny. Tak głęboko zapadł w serce każdego Polaka, że
ma znaczenie niemal mistyczne, nie dające się wytłumaczyć
argumentami ro zumowymi, obyczajowymi ani nawet religijny-
mi. Polaka żadne przeszkody, nawet wojna, nie może powstrzy-
mać w świętą noc wigilijną od przepięknej tradycji.

„A w twierdzy, przy stołach okrytych sianem, oblężeni łamali
się opłatkami... Życzyli sobie tedy wzajem pomyślności, dłu-
gich lat lub niebieskiej korony i taka ulga spadła na wszystkie
serca, jakby już bieda minęła. A było przy przeorze jedno krze-
sło próżne, przed nim stał ta lerz, na którym bielała paczka
opłatków, niebieską wstążeczką obwiązana" (H. Sienkiewicz,
Po top).
Z dawnych czasów eulogii, kiedy kościoły na znak prawowier-
ności i łączności posyłały sobie poświęcone chleby, wy wodzi
się też zapewne polski zwyczaj posyłania opłatka osobom bli-
skim, a nieobecnym przy stole wigilijnym. Znaczenie opłatka
w polskiej tradycji wigilijnej najlepiej chyba objaśnił dziewięt-
nastowieczny poeta Kajetan Kraszewski, pisząc:

Do siego roku życząc panu bratu 
Kiedy w rozłące pędzim dni ostatek
(Choć dziś ten zwyczaj obojętny światu)
ślę Ci opłatek.
Dla nas on zawsze świętość wyobraża:
Pamiątkę łaski udzielonej z nieba
A oprócz skarbu branego z ołtarza własny kęs chleba.
Ojców to naszych obyczaj prastary
Rodzinnej niwy maluje dostatek.
Symbol braterstwa, miłości i wiary
święty opłatek. (K. Kraszewski, Z opłatkiem)

Historia naszego narodu sprawiła, że różnymi wyrokami wła-
dze zaborcze i okupacyjne wysyłały Polaków na Sybir, do obo-
zów koncentracyjnych, na emigrację. Zawsze i wszędzie jednak
w noc wigilijną spotykali się ci wygnańcy, żeby okazać sobie
bliskość i miłość wzajemną, żeby przełamać się opłatkiem:

Łamię się z Wami dziś opłatkiem białym,
Wy wszyscy moi dalecy czy bliscy,
Wy, co za błędnej gwiazdy ideałem,
po świecie się rozprószyli całym,
Wy, co pijecie z rzek lodowych zdroi
ducha nie dając pod troski nawałem,
Wy, wierni, mocni, wytrwali - wy wszyscy,
których rząd jasny przed wzrokiem mi stoi,
związani ze mną węzłem wiecznie trwałym,
z Wami się łamię dziś opłatkiem białym...
Dla tego, co nam w nędz i trosk powodzi

zostaje jasnym, czystym i wspaniałym
Łamię się z Wami dziś opłatkiem białym....
(M. Unicka, Opłatek wigilijny)

Zawsze i wszędzie Polacy pamiętali o wezwaniu:
Pamiętaj, będą ludzie smutni, opuszczeni,
niepotrzebni nikomu -
i nikt z nimi słowa nie zamieni
nie zaprosi do swego domu.
Weź do ręki biały opłatek,
choćbyś nawet nie miał go z kim dzielić,
i życz szczęścia całemu światu:
niech się wszystkie serca rozweselą...
(Z. Kunstman, W dzień Bożego Narodzenia)

W innych krajach zwyczaj dzielenia się opłatkiem nie jest zna-
ny. I chociaż żelazorytnictwo opłatkowe (czyli wyrabianie oz -
dobnych form do pieczenia opłatków) jest pochodzenia obcego,
to tylko w Polsce kowale i rzemieślnicy podnieśli tę dziedzinę
do godności sztuki i stworzyli nowy, przepiękny dział grafiki.
Obce wzory przekształcono w nową i oryginalną formę, łącząc
ją ściśle z polskim folklorem. Najstarsze z za chowanych opłat-
ków pochodzą z XVII wieku i są bezcennym dokumentem oby-
czajowym dawnej architektury (tak, architektury, bo na opłat-
kach przedstawiano kościoły, zamki, całe miasta), dawnego
folkloru i obyczajów. Do tej pory przetrwał zwyczaj ozdabiania
paczek opłatków. Poszczególne porcje ujmowano w papierowe
opaski przedstawiające sceny z szopki betlejemskiej czy pokłon
Trzech Króli, spinane z wierzchu misternie wyciętą złotą lub
srebrną gwiazdką. Opłatki wyrabiane były przy kościołach
i klasztorach: bardzo rzadkie ciasto pszenne wlewano w żela-
zne foremki odznaczające się artyzmem i subtelnością rysunku
rżniętego w metalu na ich ściankach, i wypiekano. W War sza -
wie najsłynniejsze były kolorowe opłatki z kościoła Ber nar -
dynów. Takimi właśnie, jak wynika z listów Fryderyka Cho -
pina, dzielono się w czasie Wigilii w mieszkaniu jego rodziców.

Dzielenie się opłatkiem rozpoczynał zawsze pan domu lub
w je go zastępstwie najstarszy syn, a potem każdy z obecnych
ułamywał u drugiego kawałek opłatka, podając zarazem swój
do ułamania, składając sobie jednocześnie życzenia i żegnając
się krzyżem. Gdy już wszyscy podzielili się opłatkiem, można
było zasiadać do wieczerzy.

Po wieczerzy zawsze zostaje wiele opłatków. Niegdyś - jak pi -
sze Gloger - „był w Polsce zwyczaj wieszania u powały w Wi -
gilię gwiazdek zrobionych z różnokolorowych opłatków na
pamiątkę Gwiazdy". Z resztek opłatków robiono „światy" lub
„wilijki", które były główną ozdobą wigilijnych podłaźniczek.
Przebogata polska fantazja i zręczność ludowych artystów wy -
czarowywała z tego delikatnego materiału rzeczy naprawdę
nie zwykłe. Zwyczaj robienia „światów" z opłatków znany był
naj pierw w szlacheckich dworach, a stamtąd przedostał się na
wieś.

(Tradycje Bożego Narodzenia, Ryszard Pieńkowski)



Święto Świętej Rodziny - Jezusa, Maryi i JózefaŚwięto Świętej Rodziny - Jezusa, Maryi i Józefa

Przeżywamy święto Świętej Rodziny. Chcemy się nią zain-
spirować i ją naśladować. Czy to możliwe w moim życiu? Do -
świadczamy przecież tak wielu słabości, grzechów i trudności.
Nasze rodziny są podzielone i rozbite. Czy Bóg może się posłu-
żyć ku dobremu takim kruchym narzędziem?

Między Bożym Narodzeniem a Nowym Rokiem Kościół
w sposób szczególny kieruje nasz wzrok na Świętą Rodzinę.
Niedziela w oktawie Bożego Narodzenia jest przeżywana jako
liturgiczne święto Świętej Rodziny, Jezusa, Maryi i Józefa.

W tym szczególnym okresie chcemy dać się zainspirować
przykładowi, jaki płynie do nas od Jezusa, Boga i człowieka,
Syna Bożego a zarazem syna człowieczego, poddanego swoim
rodzicom i opiekunom. Patrzymy na Maryję, kobietę i matkę,
żonę i Służebnicę Pańską. Kierujemy wzrok na Józefa, opiekuna
przybranego dziecka, mężczyznę i męża, tego, który słuchał
Boga i dał się prowadzić drogą, jaka mu została przypisana.

Czerpanie inspiracji i wsparcia z przykładu Świętej Rodziny
nie jest jednak takie oczywiste. Zresztą w ogóle wzorce rodzin,
jakie znajdziemy w Piśmie św.  mogą nas wprawić w wielkie za -
kłopotanie.

Począwszy od Adama i Ewy, którzy zostali „stworzeni na
obraz Boga”, stali się pierwszym płodnym małżeństwem, ale
doświadczyli tragedii grzechu, bratobójstwa wśród swoich sy -
nów i wygnania z ogrodu Eden.

Abraham, ojciec wiary, wraz ze swoją żoną Sarą, zostali
poddani wielkiej próbie bezdzietności.

Ich wnuk, Jakub, który jest protoplastą Izraela, składającego
się z dwunastu pokoleń, od dwunastu jego synów, miał rodzinę,
której daleko było do ideału. Pamiętamy historię Józefa sprze-
danego w niewolę do Egiptu, podziały, życie w kłam stwie braci,
by ukryć zbrodnię. Można by mnożyć te przykłady w Starym
Testamencie.

A w czasach Jezusa mamy wzorzec Zachariasza i Elżbiety,
rodziców św. Jana Chrzciciela. Mimo, iż byli „sprawiedliwi
wobec Boga i postępowali nienagannie według wszystkich
przy kazań i przepisów Pańskich” (Łk 1,6), to doświadczyli dra-
matu bezdzietności, który był dla nich „hańbą” w oczach ludzi,
piętnem społecznym.

Maryja i Józef, Święci Rodzice Jezusa mają także cały wa -
chlarz niespodziewanych doświadczeń, od poznania i przyjęcia
zaskakującego planu Boga, zrodzenia Jego Syna, szukania bez-
piecznego schronienia, ucieczki przed prześladowaniami aż po
przygotowanie Jezusa do wypełnienia Jego misji przez wycho-
wanie i życie ukryte.

Żaden z tych biblijnych przykładów nie jest prosty i bezpro-
blemowy. Co więcej, wszystkie zdają się mieć wpisany w swoją
historię wielki dramat. Jak więc mamy się nimi inspirować i na -
śladować w swoim życiu?

Musimy przede wszystkim uznać, że trudności, kryzysy,
pro blemy to nie jakaś forma kary, znak odrzucenia, ale zwyczaj-
ność wszystkich, także naszych rodzin. Nie powinniśmy też
naiwnie idealizować biblijnych przykładów. One ukazują ludzi
z krwi i kości, z ich słabościami i grzechami. My, jednak, nie
mamy powtarzać ich konkretnych wyborów. To, co mamy
naśladować to skoncentrowanie na Bogu, wrażliwość na Niego
i Jego zbawczy plan. Musimy mieć otwarte uszy i oczy umysłu,
serca i woli. Mamy naśladować ich wierność i stałość. To nie
jest łatwe, ale Bóg i nam nie skąpi przecież znaków, które pro-
wadzą do Niego.

W zeszłym roku papież Franciszek zakończył obchody spe-
cjalnego Roku Rodziny Amoris Laetitia.

Adhortację Amoris Laetitia (Radość miłości) Franciszek
napisał jako zwieńczenie synodu nt. rodziny. W jego zamierze-
niu jest ona propozycją dla chrześcijan, by docenili dar małżeń-
stwa i rodziny. Wiele rodzin, jednak, zmaga się z problemami,
podziałami i rozbiciem, brakiem pokoju i radości. Dlatego pa -
pież chce, aby wspólnota Kościoła była wobec nich bardziej
zna kiem miłosierdzia i bliskości niż administratorem i interpre-
tatorem ogólnych norm prawnych.

Specjalny Rok Rodziny był zachętą do spojrzenia na rzeczy-
wistość naszych rodzin, na ich blaski i cienie. Patrząc na do -
świadczenia Świętej Rodziny i innych przykładów biblijnych
rodzin, naśladując ich postawy, jesteśmy świadomi, że trudności
i przeszkody nie są świadectwem oddzielenia od Boga. Bóg
chce doprowadzić do przymierza z sobą wszystkie swoje dzieci,
a my możemy w tym pomóc. Niech święto Świętej Rodziny
będzie okazją do stawania się znakiem wrażliwości i miłosier-
dzia.

Paweł Kosiński SJ (deon.pl)

Grudzień 2022

Za organizacje wolontariatu 

Módlmy się, aby organizacje wo lon tariatu i zajmu-
jące się promocją człowieka znalazły osoby pragną-
ce angażować się na rzecz do bra wspólnego oraz
aby szukały wciąż nowych dróg współ pracy na
poziomie międzynarodowym.

Intencje Papieskiej Światowej
Sieci Modlitwy
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3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
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Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu obchodzimy: w poniedziałek
św. Szczepana, pierwszego męczennika; we wtorek św. Jana Ewan -
gelisty; w środę świętych Młodzianków, męczenników; w piątek święto
Św. Rodziny. W przyszłą niedzielę uroczystość Świętej Bożej Rodzi -
cielki Maryi (Nowy Rok).

***
W tzw. drugi dzień świąt, 26 grudnia, Msze św. będą odprawiane o godz.
8:00, 11:00, 19:00 i 20:30. Taca z tego dnia będzie przeznaczona na jezu-
icką Akademię Ignatianum w Krakowie. Homilie wygłosi jej były rektor,
o. prof. Józef Bremer SJ. Biuro JOM będzie w tym dniu nieczynne.

***
Na Mszę imieninową br. Adama Poręby SJ zapraszamy w czwartek,
29 grudnia, o godz. 19:00, a po niej – na wspólne świętowanie w sali Co -
lombiere.

***
W piątek, 30 grudnia, Klub Filmowy JOM zaprasza na film w auli Jana
Pawła II o godz. 20:00.

***
W sobotę przypada ostatni dzień roku 2022. Zapraszamy na Mszę św. na
zakończenie Starego Roku o godz. 19:00 – z uroczystym ,,Te De um”
i z podziękowaniem Panu Bogu za wszystkie otrzymane łaski. W tym
dniu biuro Ośrodka będzie otwarte od 15:30 do 19:30.

***
Wspólnota Życia Chrześcijańskiego zaprasza do udziału w rekolekcjach
ignacjańskich w codzienności, zwanych Fundamentem, które odbędą się
od  8 stycznia do 5 lutego 2023. Zapisy tylko do końca roku, przez inter-
net. Prowadzącym rekolekcje jest o. Jerzy Brzóska SJ. Szczegółowe
informacje są umieszczone na stronie internetowej.

***
Opłatek JOM, na który zapraszamy wszystkich przyjaciół i współpra-
cowników oraz grupy zrzeszone przy naszym Ośrodku odbędzie się
7 stycznia, po Mszy św. o godz. 19:00. 

***
Gościom Sanktuarium i Przyjaciołom JOM życzymy radosnych Świąt
Bożego Narodzenia: niech Boże Dziecię obdarza Was swymi łaskami
i hojnie Wam błogosławi. Szczęść Boże!

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje
bezpłatne kursy, przygotowujące do egzaminu

na obywatelstwo.

Początek kursów w styczniu 2023. Zajęcia odbywają się
w tygodniu wieczorami oraz w soboty i niedziele.

Lokalizacja klas na północnej i południowej stronie
Chicago. Zapisy i informacje: 773-282-1122 x 400

lub (773) 481-5400

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

ANNA

PURYMSKA

REAL ESTATE BROKER

847‐830‐0998
mówię po polsku

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

SUPPORT THE ADVERTISERS
THAT SUPPORT OUR COMMUNITY

See
Your Ad

in CC OO LL OO RR
Call J.S. Paluch Today!
1.800.621.5197

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


